
INGRESOS CORRIENTES 29,499.3331,482,583.99 31,453,084.66

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 993,835.97 122,604.021,116,439.99

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 33,255.60 -7,079.6026,176.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 30,339,968.00 0.0030,339,968.00

19 Otros Ingresos 86,025.09 -86,025.090.00

GASTOS CORRIENTES 1,050,620.4629,285,638.80 28,235,018.34

51 Gastos de Personal 24,909,481.66 140,387.0825,049,868.74

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 2,227,886.87 737,174.742,965,061.61

56 Gastos Financieros 0.00 0.000.00

57 Otros Gastos Corrientes 108,164.52 163,984.98272,149.50

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 989,485.29 9,073.66998,558.95

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -1,021,121.132,196,945.19 3,218,066.32

INGRESOS DE CAPITAL 513,100.713,995,830.25 3,482,729.54

24 Ventas de Activos de Larga Duración 0.00 0.000.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 3,482,729.54 513,100.713,995,830.25

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 4,104,327.876,346,483.41 2,242,155.54

71 Gastos de Personal para Inversión 686,967.00 13,645.88700,612.88

73 Bienes y Servicios para Inversión 7,903.03 172,045.63179,948.66

75 Obras Publicas 1,345,866.31 3,918,636.365,264,502.67

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 201,419.20 0.00201,419.20
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GASTOS DE CAPITAL 607,507.941,344,948.40 737,440.46

84 Activos de Larga Duración 737,440.46 607,507.941,344,948.40

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -94,407.232,650,881.85 2,745,289.08

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 1,005,456.881,511,031.04 505,574.16

36 Financiamiento Publico 0.00 0.000.00

37 Saldos Disponibles 0.00 1,005,456.881,005,456.88

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 505,574.16 0.00505,574.16

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 851.2812,374.67 11,523.39

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

96 Amortización de Deuda Publica 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 850.59850.59

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 11,523.39 0.6911,524.08

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 1,004,605.601,498,656.37 494,050.77

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -110,922.766,346,483.41 6,457,406.17

Ing. Maira Salazar
CONTADOR (A)

Msc. Sandra Vargas
.
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